ДОГОВОР № ____

г._____________							«____» ___________2012 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Технопарк «Сколково», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Курилова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________, именуемый\-ая\-ое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор на проведение блока Мероприятий (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по проведению в ООО Технопарке «Сколково» (находящемся по адресу 143025, Московская обл., Одинцовский р-н, д. Сколково, ул. Новая, д.100, Бизнес Центр «Урал»), блока следующих мероприятий (далее – «блок Мероприятий»):
«Тренинг по развитию навыков создания презентаций»,
«Тренинг по созданию презентационных слайдов»,
«Рitch-тренинг или как презентовать свой проект инвестору»,
 включая индивидуальные консультации с бизнес-тренером.
1.2. Предварительная программа, время и место проведения блока Мероприятий указаны в Приложении № 1 к настоящему Договору.
1.3. В рамках проводимого блока Мероприятий Исполнитель оказывает Заказчику консультационное содействие в возможном участии Исполнителя в «Выездном бизнес-инкубаторе «Стартап Аксесс» («Startup Access»), проводимом с 10 по 23 октября 2012 года в г.Бостоне, США, компанией SAG Development (Inc).

2. СТОИМОСТЬ БЛОКА МЕРОПРИЯТИЙ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1.	Стоимость участия в блоке Мероприятий, а также порядок и сроки оплаты указаны в Приложении № 2 к настоящему Договору.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.	Заказчик обязуется оплатить, а Исполнитель обеспечить проведение блока Мероприятий.
2.2.	До 21 сентября Заказчик (или его законный представитель), обязан предоставить Исполнителю копию платежного поручения с отметкой банка, подтверждающую факт оплаты участия в блоке Мероприятий, а также настоящий Договор, подписанный Заказчиком в двух экземплярах.
2.3.	По окончанию работы блока Мероприятий Заказчик (или его законный представитель) передает Исполнителю два подписанных экземпляра Акта сдачи-приемки услуг.   Форма Акта сдачи-приемки услуг указана на последней странице настоящего Договора.
2.4.	В течение 5 (пяти) рабочих дней с заключительной даты проведения блока Мероприятий, Исполнитель направляет в адрес Заказчика пакет документов, включающий в себя один подписанный экземпляр настоящего Договора, Акта сдачи-приемки услуг,   счет-фактуру.
2.5.	Исполнитель, в исключительном случае, вправе изменить место и время проведения Мероприятий, письменно или устно уведомив Заказчика о таких изменениях не менее, чем за 3 (три) рабочих дня до первоначальной даты проведения Мероприятий.
2.6.	В исключительных случаях, при условии, что в работе блока Мероприятий участвует несколько докладчиков, возможны равнозначные замены докладчиков без какого-либо предварительного уведомления со стороны Исполнителя.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1.	Настоящий Договор вступает в силу с даты его заключения и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.	Стороны обязуются решать спорные вопросы путем переговоров. Неурегулированные споры подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2.	За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору виновная Сторона несет имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1.	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, которые имеют одинаковую юридическую силу.
6.2.	Все Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Название организации
	Общество с ограниченной ответственностью «Технопарк «Сколково»

	Юридический адрес
	105005, г.Москва, ул.Бауманская 2-я, д.5 стр.1

	Почтовый адрес
	143025, Московская обл., Одинцовский р-н, д. Сколково, ул. Новая, д.100, корпус Урал

	ИНН/КПП
	7701902970/770101001

	Расчётный счёт №
	40702810800010303373

	Наименование банка
	Московский филиал ОАО «МЕТКОМБАНК»  г. Москва

	Корр. Счёт №
	30101810800000000200

	БИК
	044579200

	Код по ОКВЭД
	74.14

	Код по ОКПО
	69617955

От имени Исполнителя:			От имени Заказчика:

____________________
Курилов С.В.
Генеральный директор

__________________

Приложение № 1
к Договору на проведение блока Мероприятий № ____
 от «___»__________ 2012 года

ПРОГРАММА БЛОКА МЕРОПРИЯТИЙ

Наименования и даты мероприятий: участие в блоке мероприятий в рамках открытых семинаров Технопарка «Сколково»:

[bookmark: _GoBack]дата уточняется:			«Тренинг по развитию навыков создания презентаций»;
понедельник, 24 сентября 2012 г.:	«Тренинг по созданию презентационных слайдов»;
пятница, 28 сентября 2012 г.:	«Рitch»-тренинг или как презентовать свой проект инвестору
(тренинг и презентация на английском языке)»;
10 – 23 октября 2012 г.:	«Стартап Аксесс»,г.Бостон, США; *
пятница, 26 октября 2012 г.:	«Дебрифинг с компаниями-участниками по результатам поездки в г.Бостон (США) и индивидуальная консультация с бизнес-тренером в г.Москве».

Место проведения:	Бизнес Центр «Урал», Московская обл., Одинцовский р-н, д. Сколково, ул. Новая, д.100, ООО «Технопарк «Сколково».

_______________________________

· Участие Заказчика в работе выездного бизнес-инкубатора «Стартап Аксесс» («Startup Access»), проводимом с 10 по 23 октября 2012 года в г.Бостоне, США, компанией SAG Development (Inc), осуществляется на основании отдельного договора, заключаемого напрямую Заказчиком с компанией SAG Development (Inc).
· В целях информационной поддержки, после поездки программа будет освещена на интернет-страницах Исполнителя и Фонда Сколково.

Приложение № 2
к Договору на проведение блока Мероприятий № ____
 от «___»__________ 2012 года

СТОИМОСТЬ, СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

1.	Стоимость участия одной компании в работе блока Мероприятий составляет сумму в размере 32.000,00 (Тридцать две тысячи 00\100) рублей,  кроме того НДС 18 %  5.760 (Пять тысяч семьсот шестьдесят  00/100) рублей.

2.	Оплата за участие в блоке Мероприятий осуществляется в рублях, путем 100% предоплаты по банковским реквизитам Исполнителя, указанным в статье 7 Договора.

3.	Оплата производится не позднее, чем 13 сентября 2012 г.

4.	При отказе от участия в Мероприятиях, стоимость участия возврату не подлежит.

5.	Замена одного участника Мероприятий на другого производится без взимания дополнительной платы.

От имени Исполнителя:					От имени Заказчика:

__________________________				____________________
Курилов С.В.
Генеральный директор
ООО «Технопарк «Сколково»

	Акт №   от     по договору от  №

	Исполнитель:
	ООО "Технопарк "Сколково"

	Заказчик:

	№
	Наименование работ, услуг
	Кол-во участников
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1
	Проведение блока мероприятий, вкл. «тренинг по развитию навыков создания презентаций»,
«тренинг по созданию презентационных слайдов»,
«pitch-тренинг или как презентовать свой проект инвестору», а также
дебрифинг после поездки в Бостон и индивидуальная консультация с бизнес-тренером

  -
	37.760,00 (Тридцать семь тысяч семьсот шестьдесят рублей)

                                                                                                                         Итого: 37.760,00
                                                                                                     В том числе НДС: 5.760,00

Всего оказано услуг   на сумму   руб.

	Тридцать семь тысяч семьсот шестьдесят рублей 00 копеек

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Исполнитель

	 Общество с ограниченной ответственностью «Технопарк «Сколково»

	Руководитель организации
или иное уполномоченное лицо
	___________________
	Руководитель организации
или иное уполномоченное лицо
	___________________

	(подпись)